



Holbæk Ungdomsbyråds Demokratidag

Torsdag d. 17. november mødtes ca. 200 elever fra Holbæk Kommunes skoler for at udvikle idéer og tale med politikere om, hvordan kommunen kan blive bedre for unge.

Holbæk Ungdomsbyråd inviterede kommunens elevråd samt klasser, der ønskede at deltage til et demokratiarrangement d. 17. november til projektudvikling og dialog med lokale politikere. Det var først til mølle – og alle pladser blev optaget.

Politik i øjenhøjde

Dagen handlede om flere ting. Men først og fremmest handlede dagen om, hvordan vi laver demokrati i øjenhøjde for eleverne. Vi skal gøre de unge interesseret i kommunalpolitik - eleverne skal vide, at de kan gøre en forskel i lokalsamfundet, f.eks. ved at deltage aktivt i Ungdomsbyrådet ELLER ved at stemme til kommunalvalget, når de bliver 18 år. Derfor handler Demokratidagen om, at gøre de unge mere interesseret i kommunalpolitik, da indsatsen for at få flere unge til at stemme er noget, der skal foregå hele tiden. Ungdomsbyrådet har en vigtig rolle i denne forbindelse, da man allerede fra 14 års alderen har mulighed for at få indflydelse. Eleverne skulle arbejde med en case, der senere skulle fremlægges for Byrådspolitikerne – og på den måde fik eleverne også mulighed for at ”lege” ungdomsbyråd for en dag. Derudover blev politikerne delt ud i nogle klasselokaler, hvor grupperne her havde mulighed for at stille spørgsmål til politikerne.

Arrangementet foregik i tæt samarbejde med Realskolen og var fra kl. 8 til 14.30. Ungdomsbyrådet startede dagen med at fortælle om dem selv og om dagens program – herefter var de så privilegerede at kunne byde borgmesteren velkommen, Søren Kjærsgaard, som hvert år støtter op om dagen.

Alle deltagerne skulle i grupper udvikle et projektforslag om et byrum til unge i Holbæk Kommune. Oplægget til, hvor et sådan byrum evt. kunne ligge, var enten ved Filmtorvet eller over for Crossfit.

Det er vigtigt, at deltagerne denne dag også får en konkret indflydelse - Derfor har ungdomsbyrådet afsat 125.000 kr., som efter arrangementet skal bruges på at gennemføre den bedste projektidé.



Deltagerne havde formiddagen til at brainstorme idéer og udvikle projektforslagene. Efter frokost skulle projektforslagene præsenteres for politikerne, som gav feedback til, hvad der er godt i forslagene, og hvad der kan forbedres.

En dag med drømme

Eleverne havde mange drømme til det ønskede byrum. Der skulle være fodboldmuligheder, skaterbaner, hyggeområder, mulighed for at høre egen musik, grill mm. men vigtigst af alt så skal der være plads til alle.

Hvis byrummet til unge bliver ved filmtorvet, så skal det helt klart udnyttes, at der er vand med vipper og udspringsmuligheder. Michael Suhr greb hurtigt bolden og ønskede at vinderprojektet evt. kom med i havneudvalget.

Drømmene og fremlæggelserne fortsatte, og fede events samt caféer kom på tegnebrættet. Hvordan de skulle styres uden for mange økonomiske ressourcer stod helt klar for en gruppe unge – det skulle være en socialøkonomisk virksomhed.

Drømmene var mange og store, og måske det ikke er alle, der kan blive til noget – men Ungdomsbyrådet vil i samarbejde med politikerne i Holbæk komme tættere på en løsning. Ungdomsbyrådet beslutter derfor sammen med politikerne hvilket projektforslag, som skal have de 125.000 kr. De andre år, har vi haft et budget på 25.000, hvilket har været svært at få til at række – MEN i år med et større budget, så skal nogle af projekterne blive til virkelighed!

Derudover kan vi se, at det hvert år er de samme drømme, der bliver fremlagt – så måske er det på tide at de unge virkelig bliver hørt af politikerne, og at vi sammen kommer frem til en konkret beslutning.

Dialog med politikerne – med prøvevalg som afslutning

Senere på Demokratidagen fik deltagerne også mulighed for at have en dialog med politikerne, om de enkeltes partiers politik. Her deltog: Rasmus Brandstrup (V), Michael Suhr (C), Christina Hansen (S), Karen Thestrup og Leif Juhl (Ø) og Finn Nielsen og Jørn Thorhauge (DF).

Arrangementet sluttede af med et prøvevalg, hvor deltagerne skulle stemme på deres foretrukne parti. Her gik den overbevisende sejer til Socialdemokratiet.

Ungdomsbyrådet håber, at deltagerne efter arrangementet har fået en større interesse for kommunalpolitik – og at de også efterfølgende spreder budskabet om vigtigheden af at engagere sig i lokaldemokratiet.

Kontaktoplysninger:

Sofie Bendixen, Koordinator for Holbæk Ungdomsbyråd og Ungdomsskolen i UngHolbæk

7236 3093

soben@holb.dk

Billeder fra dagen:

















